

Verksamhetsberättelse och Årsrapport 2010





Sri Lankas Barns Vänner

Verksamhetsberättelse och Årsredovisning 2010

Styrelsen för Biståndsföreningen Sri Lankas Barns Vänner, SLBV
898800-8796,
Swedish Friends of Children in Sri Lanka Aid Society, SFCSL

Avger verksamhetsberättelse och årsredovisning
för verksamhetsåret
1 januari 2010 t.o.m. 31 december 2010

*Styrelsen
Sri Lankas Barns Vänner
2011-02-20*

Innehåll

Sida

Organisationen Sri Lankas Barns Vänner	4
SLBV 30 år	5
Landet Sri Lanka	6
Pengar har gått till	7
90-konto	7
Insamling & Ambassadören	8
Finansiärer & företagssponsring	9
Arbetet i Sverige	10
Samarbetspartners	11
Utblick & Webbsidan	12
Ungdomsgruppen & Söka rötter	13
Allmänt om projekten i Sri Lanka	14
Gunasekara Childrens Home	14
Arudpanys Girls Home & Araliya Pre School	16
Suhada Home	17-18
Wilpotha Womens Saving Effort	18-19
Matara Childrens Center & MSP 1-3	20-21
HIV/Aids & Star for Life	21-22
Ekonomi och redovisning	23



Sri Lankas Barns Vänners (SLBV) huvudsakliga syfte:

Biståndsföreningen Sri Lankas Barns Vänners (SLBV) grundades för 30 år sedan, då adoptionsföreningen Sri Lanka

Barns Vänners startade sin verksamhet. År 1995 upphörde adoptionerna från Sri Lanka. Därför beslöt man detta år att biståndsutskottet skulle ombildas till en fristående biståndsförening.

SLBV är i dag en politiskt och religiöst oberoende förening med cirka 500 medlemmar i Sverige. Föreningen verkar bland fattiga och utsatta barn i Sri Lanka. Allt arbete för föreningen sker ideellt, vilket gör att endast en liten del av de insamlade medlen går till administration.

Sedan våren 2008 innehar SLBV 90-konto. Föreningen samarbetar med lokala ideella organisationer i Sri Lanka dels för att undvika dyra omkostnader men samtidigt komma nära de barn som behöver hjälp och stöd. Föreningen stödjer i dag 6 olika verksamheter och är helt driftsansvarig för två egna projekt i Sri Lanka. Verksamheten genomsyras av tanken "hjälp till självhjälp"

Verksamhetsidé

Föreningen skall bedriva bistånd i Sri Lanka, med huvudsaklig inriktning mot att förbättra barns levnadsförhållanden. SLBV kopplar samman medlemmar och sponsorer med barnen i Sri Lanka. Att bidra med medel till barns och ungdomars utbildning ser vi som det övergripande målet i kampen mot fattigdom.

De program och projekt vi gett stöd till under 2010 har stärkt många barn och ungdomar i Sri Lanka så att de ges möjlighet att påverka sitt liv och sin framtid.

Vision

Förbättra barn och ungdomars livskvalitet genom kunskap, färdigheter och attityder.

Strategi

Bidra med medel till utbildning.

Värdegrund

Sambanden mellan utbildning och minskad fattigdom är tydlig. God utbildning stärker människors självkänsla och har betydelse för deras hälsotillstånd, inkomster och möjligheter till att förbättra sina liv.

SLBV arbetar för en demokratisk samhällsutveckling genom bidrag till utbildning för barn och ungdomar särskilt i engelska och datakunskap. Vi kan bara tala om hållbar utveckling efter att ha integrerat strategier för att arbeta med frågor som jämlikhet, mänskliga rättigheter och att arbeta tillsammans i nätverk.



SLBV följer också FN:s barnkonvention.

Grundtankar i konventionen:

- *Alla barn har samma rättigheter och lika värde
- *Varje barn har rätt att få sina grundläggande behov uppfyllda
- *Varje barn har rätt att få skydd mot övergrepp och utnyttjande
- *Varje barn har rätt att få uttrycka sin mening och bli respekterat



Mer än 200 medlemmar slöt upp och firade SLBV:s 30-årsjubileum



SLBV firade 30 år den 14 augusti 2010 i Örebro.

Stort tack till alla er som gjorde SLBV:s 30 års jubileum till en oförglömlig dag! Det kändes helt otroligt att det var över 200 medlemmar som hade hittat till Kulturhuset i Örebro för att fira denna dag. Det var med glädje vi också såg många adoptivbarn som kommit för att ta del av en liten bit Sri Lanka. Programmet var fullspäckat med föreläsningar om projekten, söka rötter, föredrag av våra ungdomar, försäljning av te och lokalt konsthantverk från Sri Lanka, dans och musik. Dagen avslutades med en fantastisk middag med Rice and Curry tillagad av Nalini Dissanyake och hennes vänner från Stockholm.



Star for Life representant Peter Asplund och ordförande Christina Riddebäck på 30 års jubileum.



Landet Sri Lanka

Dåvarande Ceylon blev 1815 en brittisk kronkoloni, efter att tidigare ha koloniserats av först Portugal och sedan Nederländerna. Landet blev självständigt 1948 och bytte 1972 namn till Democratic Socialist Republik of Sri Lanka.

Sri Lanka är en demokratisk republik med flerpartisystem. Presidenten är direktvald och har en mycket stark ställning. Nuvarande president Mahinda Rajapaksa representerar Sri Lanka Freedom Party, SLFP. Det tidigare regeringspartiet United National Party, UNP, är största oppositionsparti.

Sri Lanka har drygt 20 miljoner invånare och består av flera olika folkgrupper. Singaleserna, företrädesvis buddister, är i majoritet. Tamilerna, som traditionellt befolkat landets norra och östra delar, är den största minoriteten, följda av muslimerna som till stor del bor i öster.

De flesta tamiler är hinduer eller kristna.

Efter 26 år av väpnad konflikt, främst koncentrerad till norr och öster, besegrade regeringsstyrkorna i maj 2009 den tamilska separatistorganisationen LTTE (Liberation Tigers of Tamil Eelam). Slutstriderna blev mycket blodiga och medförde en svår humanitär kris. Efter kriget placerades närmare 300 000 internflyktingar i stängda läger. Många av dem har nu kunnat återvända men behoven av återuppbyggnad av bostäder och infrastruktur i Sri Lanka är mycket stora. Landet står också inför utmaningen att uppnå nationell försoning och en långsiktigt hållbar fred.

Samtidigt uppvisar också landet de största inkomstskillnaderna i hela Sydasien och inflationen är hög. Kriget har varit oerhört kostsamt och Sri Lanka har även drabbats av den globala finanskrisen.

Sveriges ambassad i Colombo, Sri Lanka, stängdes i mars 2010. Sri Lanka bevakas fortsättningsvis via sidoackreditering från Sveriges ambassad i New Delhi, Indien.



SLBV:s pengar har under 2010 gått till:

Under verksamhetsåret har SLBV bland annat gett stöd och bistånd till barnhem, förskolor, yrkesutbildning för unga, för handikappade, stöd till SLBV:s fadderbarnsprogram. HIV/Aidsutbildning till ungdomar och lärare. Utbildning i engelska, data, matematik, ledarskap samt sång och musik. Vi har arbetat för att utveckla förskolor genom utbildning. Samt bidra till utveckling och stöd till de lokalt ansvariga organisationerna. I dag stödjer vi 6 olika projekt som är geografiskt spridda över Sri Lanka. Två av dessa projekt drivs och finansieras helt via medel från SLBV. Till de övriga fyra projekten bidrar vi med medel till i huvudsak utbildning för barn och ungdomar. Utöver medlemmarnas och sponsorernas bidrag har vi under verksamhetsåret avslutat ett Forum Syd finansierat HIV/Aids projekt med fokus på utbildning till lärare, elever, Aids ambassadörer och poliser i Matara Distrikt. Under 2010 har vi även jobbat vidare med det omfattande projektet "Star for Life" år 2 av 3 år. Det är finansierat via Radio hjälpen och "all världens barn". Star for Life är i dag SLBV största projekt och vi når här ut till ca 800 barn, deras föräldrar och många lärare.

SLBV har ett tydligt koncept med sina utbildningsprojekt.

"Sambanden mellan utbildning och minskad fattigdom är tydlig. God utbildning stärker människors självkänsla och har betydelse för människors hälsotillstånd, inkomster och möjligheter till att förbättra sina liv"

Redovisningen av de projekt som vi är ekonomiskt engagerade i sker löpande via vår webbsida och tidningen "Utblick".

SLBV har också under 2010 genomfört 2 omfattande förstudier rörande organisationsutveckling och fredsarbete, finansierade med medel via Forum Syd och Folke Bernadotte Akademin.



Verksamheten har 90-konto och kontrolleras av SFI

Sedan maj 2008 är SLBV stolt innehavare av 90-konto.

Organisationer med 90-konto måste ha en ordentlig redovisning som granskas av auktoriserad revisor. Detta medför att föreningen hamnar i ett sällskap av biståndsföreningar med gott anseende och vår förhoppning är att det ska öka våra möjligheter att få bidrag från externa samarbetspartners.



Insamling

Liksom tidigare år har styrelsen märkt en stor svårighet att skaffa företagssponsorer.

Vi har också fått klarhet i att sammantaget står företagen i Sverige för en mycket liten del av bidragen till välgörenhet eller så kallad Corporate Social Responsibility (CSR). Socialt ansvarstagande börjar dock bli mer vanligt inom svenska företag och styrelsens förhoppning är att detta i framtiden skall leda till att fler företag väljer att engagera sig och samarbeta med SLBV i dessa frågor.

Styrelsen har arbetat målmedvetet för att skaffa flera och nya medlemmar och sponsorer. Glädjande nog börjar föreningens många adopterade ungdomar och unga vuxna visa ett intresse för att bidra på olika sätt. Under året har ungdomar hört av sig med önskemålet att få resa till Sri Lanka som volontärer. Under året har också flera ungdomar och deras skolor startat upp insamlingar till förmån för SLBV. Att samla in pengar i samband med speciella högtider så som födelsedagar och begravningar och att skänka dessa har också blivit allt mer vanligt förekommande.



Ambassadörerna

Ambassadorsprogrammet är speciellt framtaget för SLBV, som pilotorganisation under Ambassadorsflaggen.

Som ambassadör skall man känna sig speciell och utsänd för ett specifikt projekts räkning. Syftet med programmet är att skapa långsiktiga och hållbara förutsättningar för barn och ungdomar vid Matara Childrens Center. Långsiktighet är enda hållbara sättet att lyckas göra skillnad. Under 2010 har arbetet fortsatt med att rekrytera intresserade ambassadörer samt att behålla de som redan idag sponsrar verksamheten. Totalt fanns i slutet av år 2010 30 st ambassadörer, vilka var för sig bidrar med 100:- per månad till MCC. I budget beräknas dock att ca 300 st ambassadörer skulle behövas för att få verksamheten att gå runt, varför nyrekrytering kommer att fortskrida i stor omfattning under 2011. Annonser för Ambassadorsprogrammet har under året funnits i SLBV:S tidning Utblick samt på hemsidan.



En ny informationsbroschyr med titeln *"Får vi föreslå vår bästa affärsidé för att få slut på fattigdomen i Sri Lanka?"* har tagits fram i marknadsföringssyfte, en facebook sida för SLBV har startats och där finns också information om MCC och Ambassadorsprogrammet samt vart man kan vända sig för att få ytterligare information. I samband med

SLBV:s 30 års jubileum fick de som nyanmälde sig som ambassadörer en gåva i form av en skyddsängel som berlock. Det utlystes även en tävling, med exklusiva priser donerade av förste ambassadör Ola Skinnarmo, med syfte att rekrytera så många nya ambassadörer som möjligt under en begränsad period.

Till största del sker dock nyrekrytering av ambassadörer bland vänner och bekanta till redan etablerade ambassadörer.

Därav läggs tonvikt i ambassadörsarbetet vid delaktighet genom att inspirera och informera om vad som händer på MCC.

Under 2011 planeras primärt rekrytering via sociala medier och hemsida.



Pojke i MCC:s förskola

Privatpersoner största finansiärerna

Föreningens cirka 500 medlemmar bygger tillsammans plattformen av regelbundna donationer till verksamheten, genom årsavgiften på 300 kr och regelbundna bidrag i samband med sponsorbrev och jultrevor. Några av föreningens medlemmar har under det gångna året gjort mycket stora

privata donationer riktade till SLBV:s projekt bland annat Matara Childrens Center (MCC) och barnhemmet Arudpany i Batticaloa.

Företagssponsring

Sveriges ledande företag på skolböcker, LäroMedia i Örebro har bidragit med skolböcker på engelska och insamlade pengar till utbildning. LäroMedia har också under juli-augusti månad 2010 sponsrat och finansierat barnhemsflickan Kumari 19 år från Gunasekara så att hon fick möjlighet att besöka Sverige* *Läs mer sida 15*

Både ledning och medarbetare vid LäroMedia har deltagit med stort engagemang.

Seniora Byggare från Göteborg har bidragit generöst.

Övriga intäkter

Forum Syd har bidragit med pengar till en förstudie i Wilpotha kvinnoby.

Under mars månad avslutade vi det omfattande HIV/Aids programmet som finansierats via Forum Syd. Detta har varit ett mycket uppskattat och efterfrågat utbildningsprogram.

Radiohjälpen har bidragit med pengar till projektet Star for Life via fonden "Världens barn"

Stiftelsen Folke Bernadotte har också bidragit med pengar till en förstudie om fredsarbete.

Många är de privatpersoner och företag som bidrar med ideellt arbete

Många av föreningens medlemmar säljer te till förmån för Sri Lankas barn. Många, många medlemmar hjälpte till och deltog i det uppskattade 30 års jubileum som hölls i Örebro under augusti.

**Läs mer på sidan 5*

Webbdesigner Hugo Ahlberg från Österåker har designat vår nya webbsida och börjat bygga den nya webbsidan under hösten 2010. Sidan kommer öppnas under mars 2011.



I dag delas arbetet inom föreningen Sri Lankas Barns Vänner in i:

**Arbete i Sverige*

**Projekten i Sri Lanka.*

Arbete i Sverige

Styrelsen består av 7 personer.

Styrelsen har haft 7 styrelsemöten och ett 10-tal mindre arbetsmöten under året.

Allt arbete sker ideellt och styrelsens uppgift kan generellt, sägas bestå av att:

1. **ANSVARA** för organisationens verksamhet och tillgångar
2. **LEDA** organisationens arbete
3. **FÖRVALTA** organisationens tillgångar, resurser och traditioner
4. **FÖRETRÄDA** organisationen både utåt och inom organisationen
5. **UTVECKLA** organisationen så den klarar nya utmaningar

SLBV:s styrelse har fortsatt sitt arbete med att kvalitetssäkra insatserna och utveckla de projekt som vi redan i dag driver och har ansvar för. Med målet att lyckas göra skillnad för barnen. I syfte att för medlemmar och samarbetspartners kunna beskriva våra insatser arbetar styrelsen med att ta fram olika mätmetoder av kvalitet och kvantitet. Att bidra till att göra våra projekt hållbara in i framtiden när vi inte längre finns på plats är viktigt. Styrelsen har under året arbetat fortlöpande med denna fråga.

En annan viktig fråga som styrelsen efterfrågat är om det finns idéer bland medlemmarna om hur återväxten av nya medlemmar skulle kunna förbättras. Eller finns det idéer och tankar om hur vi ska kunna höja nivån på sponsorbidrag, Hur ser önskemålen ut för olika former av engagemang? Medlemmarna kan beskrivas som mycket trogna sitt uppdrag men med lite personligt engagemang i hur föreningen kan

arbeta. De flesta aktiviteter och förslag till förändring, utveckling och aktivitet sker nästan uteslutande av styrelsen.

Arbetet med att söka pengar från externa företag, stiftelser och fonder är omfattande och mycket tidskrävande. Dessa pengar ska också regelbundet avrapporteras. Olika uppslag till försäljning förekommer så som att SLBV under 2009 utökade sitt te sortiment med att sälja också grönt te. Intresset för att köpa det gröna teet har varit förvånansvärt lågt. Till julen 2009 togs också en bords almanacka fram till försäljning via föreningen som med facit i hand inte gav någon större vinst.

Uppföljnings resor

Enligt beslut ska någon eller några ur styrelsen besöka samtliga projekt och träffar ansvariga samarbets- partners i Sri Lanka varje år. Viktigt är att inhämta kunskaper om projekten för att kunna säkerställa att de drivs med god kvalitet och att barn och ungdomar nås av våra insatser. Styrelsen ansvarar för att rapportera till medlemmar och sponsorer. Under 2010 har 4 personer ur SLBV styrelse besökt pågående projekt och avslutat eller startat upp nya projekt. Dessa uppföljnings resor har alla finansierats via externa medel. Styrelsen har beslutat att i största möjliga mån finansiera uppföljnings resor via externa medel så att de av medlemmarna insamlade medlen kan gå oavkortat till projekten.

Samarbetspartner i Sverige



Spännande samarbetspartner för SLBV är Star for Life Sweden och Syd Afrika. www.starforlife.se
www.starforlife.org

Läs mer under projektbeskrivningen sida 21-22 .



Samarbetet med Forum Syd

Sedan några år är vi medlemmar i Forum Syd och har deltagit i många av deras utbildningar. Forum Syd är den organisation som har till uppgift att fördela delar av SIDA:s ekonomiska medel till NGO:s (Non Governmental Organisations) i Sverige. Via medel från Forum Syd driver SLBV under 2010 avslutat ett 2-årigt projekt. HIV/Aids förebyggande arbete i Matara.

Vi har också under det gångna året ansökt och fått medel till en förstudie vid Wilpotha kvinnoby vilket innebär att vi undersöker möjligheterna att genomföra ett fullskaligt projekt. Projektet beviljades i december 2010 och kommer starta upp våren 2011. Se sida 17-18



Radiohjälpen
90 1950-6

Samarbete med Radiohjälpen

Stiftelsen Radiohjälpen drivs av Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och Sveriges Utbildningsradio AB. Genom olika insamlingsprogram samlar Radiohjälpen in pengar till "goda ändamål" bland annat till fonden Världens Barn. Ur den fonden har SLBV under året fått pengar för att driva det 3 åriga Star for Life programmet.

Se sidan 21-22



Tidningen Utblick

SLBV:s tidning har kommit ut med 4 nummer under året. Den finns nu också att ladda ner från vår webbsida. Allt arbete med tidningen Utblick sker av styrelsens medlemmar fram till sättning och tryck som sköts av RJS Alliance Grafiska AB i Solna. Inför 2011 har styrelsen av ekonomiska skäl beslutat att förenkla tidningen till modellen nyhetsbrev och hänvisa mer mot den nya hemsidan.

Webbsidan www.slbv.se

SLBV har under verksamhetsåret 2010 haft som mål att börja arbeta mer aktivt mot nya vägar till och för en bättre kommunikation mot våra sponsorer. Ett steg i detta är att ha en mer levande webbplats. En utmaning har varit att den befintliga webbplatsen var låsta för redigering och endast kunnat ändras med hjälp av en för SLBV utomstående person. Detta beroende i kombination med föreningens kommunikations mål gjorde att styrelsen beslutade att bygga om webbplatsen på en ny plattform. Ansvarig för projektet har varit styrelseledamot Alexandra Glas och till sin hjälp hade hon haft Webb- designer Hugo Ahlberg Österåker. Hugo har gjort en stor insats genom att skänka sitt arbete med att sätta design och struktur för den nya webbplatsen.

Den nya Webbplattformen förenklar arbetet med aktuell information avsevärt och möjliggör för styrelsen att snabbt förmedla information och nyheter till medlemmar och andra med intresse för föreningen.



Clown på Matara Childrens Center

Ungdomsgruppen

I samband med föreningens jubileum i augusti gjorde styrelsen ett nytt försök att samla ungdomsgruppen. Det visade sig finnas ett intresse och innan jul hölls det första mötet. Det fanns ett starkt engagemang hos de ungdomar som deltog och förhoppningen är att ungdomsgruppen ska kunna anordna ett ungdomsutbyte. Det som är gruppens stora utmaning är att deltagarna är spridda över Sverige och det kan vara svårt att planera in tillfällena då alla kan delta. Styrelsen jobbar aktivt för att lösa detta och för att ge ungdomsgruppen stöd i deras jobb med ungdomsutbytet.



Sebastian Nilsson berättar om insamling på 30-års jubileum

Att söka rötter

Handlar om att vilja veta mer om sin tidiga livshistoria. Allt fler av föreningens adopterade ungdomar vänder sig i dag till SLBV och efterfrågar hjälp med att söka sina rötter då man vill veta mer om sin bakgrund. SLBV styrelse har beslutat att uppdraget att söka rötter inte ingår i den ordinarie biståndsverksamheten. SLBV förmedlar däremot kontakt med

f.d. ordförande Mats Andersson som till sin hjälp har Sunethra Weerasinga på plats i Colombo. För att få hjälp med att söka efter sina biologiska rötter bör man ha fyllt 18 år. Det är bra att vara inställd på att allting tar tid och att det är nödvändigt att det får göra det. Viktigt är att man ger sig själv tid, för att bli klar över att man vill starta sitt sökande då det oftast är en känslomässigt krävande process. Det är inte ovanligt att man kan komma att få ta del av uppgifter om sin bakgrund som är mer komplicerade än de uppgifter som lämnades vid själva adoptions-tillfället. Att söka mer kunskap om hur ens liv började är också en inre process. I sökandet kan man finna både glädje och besvikelse.

srilanka.roots@gmail.com



Förskolepojke i Matara Childrens Center

Allmänt om projekten i Sri Lanka

SLBV skall bedriva bistånd i Sri Lanka med huvudsaklig inriktning att hjälpa fattiga barn till ett bättre liv och en bättre framtid genom att stödja deras utbildning. Vi ser det som att utbildning är de fattiga barnens bästa möjlighet att påverka sina liv och ta sig ut ur fattigdom. Vår verksamhet ska karaktäriseras av långsiktighet. Förra året infördes en ny princip. Ett avtal/agreement skrivs med varje projekt i syfte att definiera åtagandena från vardera parten och för att få underlag till en bättre uppföljning av resultaten av vårt biståndsarbete. En brist i vår verksamhet hittills har varit svårigheterna att göra en "efterkalkyl", dvs. att klarlägga hur det gick sedan för barnen som vi stöttade.

Vi är medvetna om svårigheterna med den traditionella kulturen och att många barn tvingas att återvända till en svår tillvaro även efter att de har fått vår hjälp att utbilda sig. Det viktigaste tycker vi ändå är att dessa barn får en chans och nu utvecklar SLBV metoder att på bästa sätt försöka följa upp barnens utveckling i ett längre perspektiv.

Gunasekara Childrens Home, Colombo

Gunasekara Childrens Home är ett hem för föräldralösa flickor och flickor som har utsatts för övergrepp.

Hemmet grundades av Mrs Walter Gunasekara. Sedan hennes tre egna barn avlidit i tidig ålder, använde hon sin förmögenhet till att upplåta sitt eget hem till föräldralösa flickor.

20 flickor mellan 5 och 18 år gamla bor på hemmet och går i skola i närområdet. Barnen har alla blivit anvisade plats av the Department of Probation and Childcare som garanterar en summa av 300 Rupies (18 kr) per barn/månad. Det räcker inte långt för att möta kostnaderna och mellanskillnaden täcks upp med gåvor. Biståndsföreningen Sri Lankas Barns Vänner stödjer Gunasekara med bidrag till extralektioner i matte, engelska, naturvetenskap, med skolmaterial, dator och datorutbildning. Bidrag till transport till och från skolan har också ingått. Under det gångna året har vi tack vare privata givare inskaffat 2 nya datorer till flickornas glädje. Även en ny skrivare har kunnat införskaffas. Nytt utbildningsmaterial i form av böcker, block och pennor.

Flickorna har även kunnat göra ett restaurangbesök. Det var en stor händelse i deras liv, eftersom det inte hör till vanligheterna att få gå på restaurangen. En annan stor händelse på barnhemmet är att Kumari en av flickorna som vi tidigare berättat om varit i Sverige.

Rapport om Kumari se sida 15



Så kom hon då äntligen, första dagen i augusti, Subashini Kumari barnhemsbarnet från Gunasekara Children Home i Colombo. En begåvad, målmedveten ung dam nyss fyllda 19 år och som vill bli advokat. Genom vårt generösa sponsorföretag, LäroMedia i Örebro, skapades möjligheten för Kumari att resa till Sverige. Jag har fortfarande svårt att förstå att hur det gick till. Byråkratin, pass och tillstånd för att få lämna landet och inte minst barnhemmets rigida regelverk där barnhemmet omges av höga murar och en alltid stängd grind. Trots rädslor och ovissheten så var nyfikenheten och äventyret en starkare drivkraft och det faktum att man litade så väl på vår organisations möjligheter att ta hand om Kumari som på henne själv. Med en lånad resväska och nyinköpta kläder och många presenter följdes hon till Colombo internationella flygplats av barnhemspersonal och några vänner. En dryg månad skulle hon stanna i Sverige. En månad full av nya intryck och upplevelser. Många, många nya vänner och upplevelser från en exotisk och spännande kultur. Den tysta trafiken, den friska luften, det rena och det genomtänkta

organiserade samhället där alla åt med kniv och gaffel.



Ett halvt år senare träffas vi åter igen på barnhemmet i Colombo. En glad och lite rundare Kumari. Ett mycket kärt och varmt möte. Med många glada skratt, bilder och minnen från Sverige resan. Men det finns också en andra dimension. Samtidigt som Kumari är ett mycket privilegierad barnhems barn där nu alla möjligheter ligger öppna för en ljus framtid så lever hon nu i två världar. Det är stora krav och förväntningar som läggs på Kumari och alla som på något vis stöttar Kumari. Vi vill ju att hon skall lyckas att nå sina drömmars mål. Men klivet ut från barnhemmets stängda grind till en egen plats i livet är inte helt enkel och många fallgropar finns på den vägen. Vi lovar att göra det vi kan för att stötta Kumari i den tuffa matchen. Hon ber oss hälsa till alla sina vänner i Sverige, många nya vänner för livet.

Styrelsen/ genom Kjell Arvidsson



Arudphany`s Girls Home i Batticaloa

Här bor drygt 20 flickor från 3-4 år upp till 20 år. Flickorna kommer alla från svåra förhållanden. Många av flickorna har en eller ingen förälder i livet. Större delen av huset där flickorna bodde förstördes i tsunamin. Under de år som gått sedan dess har ett tråget arbete pågått för att bygga ett nytt hus och hem till flickorna. Bygget har drabbats av ständiga förseningar. Vår huvud sponsor för Arudpany är familjen Börjesson samt Seniora Byggares förening i Göteborg dessa har tillsammans generöst ställt upp och stöttat husbygge och drift av barnhemmet.

Vi har under året strävat efter att öka och säkerställa kontakten med den driftsansvariga pastorn för Arudpany bland annat via e-mail. Tyvärr har den i dag 65 åriga pastorn inte lyckats med att komma igång med att lära sig använda maila. I dag har SLBV i stället anlitat en Kanadensiska kvinnan Marilyn som bor i Batticaloa med att hjälpa pastorn med de rapporter som vi kräver för att hemmet ska få fortsatt stöd.



Araliya Preschool i Ratmalana

I 30 år har SLBV möjliggjort verksamheten på den här förskolan i ett fattigt område, Gonakowila, ca 20 km söder om huvudstaden. Det är föreningens äldsta åtagande. Fröken Thilaka Wijesundara har arbetat här under alla år. För 4 år sedan bildade lärarna och föräldrar den förening som i dag driver förskolan. "Sweden – Sri Lanka Rathmalana Friendship Society". Till Araliya kommer ca 50 förskolebarn måndag till fredag mellan 09-12. De flesta föräldrar betalar en liten avgift varje månad. (300 rupies=18 kronor).

Under 2010 har vi bidragit till en omfattande upprustning av förskolan Vi har målat om både in och utvändigt. Tagit bort en vägg för att ge större utrymme för de mindre barnens undervisning. Nya skåp, hyllor, skrivbord och takfläktar har köpts in. Alla skolmöbler har målats om. Tack vare privata givare har vi kunnat köpa in undervisningsmaterial, såsom böcker, pennor och pedagogiska leksaker mm.

Syskolan på Araliya

Under 2010 var det examen för 17 kvinnor som gått på sy och broderi utbildningen under 2008-2009. Avslutningen firades med en utställning och försäljning av de

saker som tillverkats under studietiden. Många föräldrar och barnen var på plats så även medlemmar från SLBV. En del av kvinnornas alster hade vi till försäljning på vårt 30 års jubileum i Örebro.

Även om vi har haft möjlighet att ge 17 kvinnor en yrkesutbildning är det svårt för dem att kunna fortsätta i yrket, då både maskiner och material är mycket dyrt i Sri Lanka. Det vi bistår med förutom utbildning är att de nu kan hyra eller låna sy- och broderi-maskinerna.



Sunethra Werasingee

30 års samarbete med Sunethra på Suhada Home i Colombo

När vi 1980 inledde samarbetet med Sunethra – Sri Lanka´s ”Moder Theresa” anade väl ingen att vårt samarbete skulle utvecklas att bli ett av SLBV:s längsta projekt. På Suhada Home bor ett sextiototal barn, ungdomar och äldre. De flesta har fysiska och/eller psykiska funktions hinder. Med Sunethras övertygelse och inneboende kraft får hon vardagen att fungera genom en oerhört stor egen arbetsinsats.

Suhada Home erbjuder livsnödvändig vård, läkemedel, rådgivning och fysisk träning för handikappade personer för att stärka den fysiska och mentala konditionen. De handikappade tränar att gå på toaletten, ta mat, av- och påklädning samt att sköta den personliga hygien.



Barn ur Suhada Homes sponsorprogram

Sunethras mål för Suhada Home

*Hjälpa de som är hjälplösa, utblottade och utfattiga med speciell inriktning mot handikappade personer bosatta i Sri Lanka, oberoende av ålder, kön, ras, kast eller religiös bakgrund

*Erbjuda organiserad logi och livets nödvändigheter åt de mest behövande, för all tid utan åldersgräns

*Rehabilitera de som har familj och bostad, i deras eget hem

*Hjälp att leva ett självständigt liv, hjälp till självhjälp oberoende av andra.

Vardagen bygger på noggrant uppgjorda ansvarsområden där alla bidrar efter sin förmåga. På förmiddagarna deltar alla som kan i skolundervisning. Något som de boende på Suhada Home sällan

erbjudits möjlighet till tidigare i livet.

De tränar sin finmotorik samtidigt som de får uttrycka sig i färg och form. Man tränar också engelska vid ett par tillfällen i veckan. Sunethra själv undervisar i sång och dans. På Suhada Home finns också en förskola för fattiga barn i området. Trettio barn får sin undervisning av två förskollärare. SLBV har bidragit till förskolans drift, lärarnas löner, skolmateriel, skoluniformer samt de funktionshindrades undervisning ibland annat i engelska. Samarbetet med Suhada Home fortsätter.



Sponsorbarn

SSP – Suhada Home Sponsor Program

Har 31 barn som har svenska fadderföräldrar. De får ett månatligt understöd till bland annat avgifter för extra-undervisning och skolmaterial. De får också hjälp med skoluniform, skor etc. Sunethra anpassar olika stödåtgärder till individens och familjens behov. Alla barnen har en egen bankbok. Ett långsiktigt sparande som skall utgöra en grundplåt för framtida behov. Årligen tar Sunethra fadderbarnen

på en studieresa till någon av Sri Lankas alla minnesvärda platser



WILPOTHA - WKIP

(Women's Savings Effort)

Ett kvinnokollektiv startade för 25 år sedan för att ge kvinnorna i byn ekonomisk frihet, det vill säga möjlighet att kunna påverka sina liv. Trots starkt motstånd från godsägare och andra växte sig rörelsen stark, mycket tack vare initiativtagaren Mrs Karunawathie Menike. I dag 25 år senare har verksamheten vuxit och kollektivet har ett center där man bedriver undervisning för vuxna.

Man driver också fem förskolor i fem närliggande byar och har organiserat ca 200 ungdomar i Childrens Society, en verksamhet som har till syfte att förutom ren kunskapsinläring sprida demokratiskt tänkande och färdigheter i hur en förening organiseras och drivs.

Inom Childrens Society i Wilpotha organiserar skolbarnen i olika aktiviteter, studieläger - t ex miljökunskap, studiebesök på historiska platser, konst tävlingar. SLBV bidrar med pengar till driften av Childrens Society, skolmateriel och lärarlöner till de 5 förskolorna m.m.



Möte med Wilpothas ungdomar

Mänskliga Möten - en förstudie i Wilpotha

SLBV har beviljats medel från Folke Bernadotte Akademin för att genomföra en förstudie inom området "fredsfrämjande utveckling". I ett land som under trettio år levt i krig och ofred är krigsslutet välkommet. Vår samarbetspartner Mrs Karunawathie, grundare av WKIP, har erfarenhet av denna typ av integration. Hon samarbetar i dag så väl med muslimska förskolor som tamildominerade byar och förskolor.

En omfattande förstudie genomfördes under 2010 som återrappporterades till Folke Bernadotte Akademin samt en ny ansökan om finansiering av ett projekt lämnades in. Ansökan avslogs.



Förstudie organisationsutveckling WKIP

Förstudie via medel från Forum Syd:

Utbildnings och Organisationsutveckling i Wilpotha.

En omfattande förstudie är utförd av Sri Lankas Barns Vänner och Wilpotha Women's Saving Effort (WKIP) under månad juni 2009 och mars 2010.

SLBV beslutade vid styrelsemöte nr. 4 den 2 maj 2010 att ansöka hos Forum Syd om ett tvåårigt projekt för organisations utveckling och attitydförändringar för WKIP.

Glädjande har ansökan beviljats med 500 000 kronor och projektet kommer att starta upp vid årsskiftet 2010-2011.





Matara Childrens Center MCC ett allaktivitetshus för barn och ungdomar

Här samarbetar SLBV med Mr Conrad Ranawake vid Institute for Development of Community Strengths (INDECOS).

SLBV hyr ett enplanshus på ca 230 kvm beläget i ett mycket trevligt villaområde i centrala Matara.

Huset omges av en tomt som lämpar sig för lek, med utemöbler och planteringar. Det är 3 minuters gångväg till en stor sportanläggning med möjlighet till både utomhus & inomhus aktiviteter.

Inom MCC drivs bland annat en förskola för barn i åldern 3-5 år. Här finns undervisningssalar som kan ta emot grupper på upp till 40 personer, ett välutrustat kök, en undervisningssal med 9 datorer samt ett bibliotek som under året har fått läroböcker på engelska skänkta av Läromedia i Örebro. Ansvarig för driften av MCC är Mrs Pearl som med varm och erfaren hand driver verksamheten framåt. Mrs Pearl ansvarar för allt från driften av förskolan under förmiddagarna till all övrig undervisning och planering vid centret.

Till sin hjälp har hon en assistent, 2 förskollärare samt lärare från Matara Open University.

Under år 2010 har många svenska familjer och ungdomar besökt MCC. Som vänder sig till tsunamidrabbade & fattiga barn i åldrarna 6-17 år från Matara som erbjuds möjlighet att delta i följande utbildningar och aktiviteter vid MCC.

Kunskaper genom lektioner i

- *Engelska
- *Matematik
- *Datakunskap
- *Ledarskap
- *Presentationsteknik
- *Positivt tänkande
- *Skrivkunskap
- *Motivationsarbete för studier
- *Team work/gruppanda
- *Studieresor
- *Uppförande & vanor
- *Matlagning
- *Kost och hälsa
- *Lek, sport
- *Dans

Utöver ovan nämnda aktiviteter utgår också utbildning i demokrati, mänskliga rättigheter och miljöarbete från MCC. MCC arbetar också med att stödja unga kvinnors företag med små lån via så kallad mikrofinans.

Mikrofinans är en metod för att tillhandahålla småskaliga finansiella tjänster till personer vars finansiella behov inte möts av den officiella sektorn. SLBV strävar efter att stimulera MCC mot att bli självfinansierande till viss del. Ett förslag är att sälja datautbildningar när datarummet står tomt för att på så vis få in mer pengar till driften. SLBV har under det gångna året arbetat hårt och

målmedvetet för att finna nya vägar att finansiera MCC.

Vårt nystartade Ambassadörsprogram är resultatet av många månaders planerande och arbete. Vår förhoppning var att vi via ambassadörsprogrammet skall nå en kostnadstäckning för MCC under 2010.



Matara Sponsor Program, MSP 1-3

SLBV driver tillsammans med INDECOS ett mycket uppskattat fadderbarnsprogram, MSP 1-3. 63 barn är knutna till programmet.

Fadderbarnen är utvalda av INDECOS och alla barnen har stora behov av att få ekonomiskt stöd. Att ge möjlighet till studier och därigenom ge barnen förutsättningar att kunna förändra och påverka sitt liv är målsättningen med detta fadderbarnsprogram. Tanken är också att de äldre fadderbarnen skall arbeta som extra resurser och hjälpa de yngre barnen. Fadderbarnen har tillgång till aktiviteter på MCC.

Vision för MCC

Höja livskvaliteten för barn och ungdomar genom ökade kunskaper och medvetenhet

Högtidlig avslutning av 2-årigt Hiv/Aids projekt i Matara

SLBV och INDECOS har under 2008-2010 drivit flera HIV/AIDS projekt bland ungdomar och lärare i Matara.

Under tre veckor i början på mars var jag i Sri Lanka för att delta i utvärdering och slutredovisning av vårt 2-åriga Hiv/Aids projekt. Den 5 mars genomfördes den officiella avslutningsceremonin. Cirka 50 – 60 personer var inbjudna till en avslutning med dignitet och värdighet. All operativ personal, styrgrupper, representanter från deltagande skolor medverkande. Även representanter från poliskåren och flottan var närvarande

Vårt 2-åriga Hiv/Aids projekt har fått mycket stort genomslagskraft. Genom en mycket kompetent ledning och styrelsegrupp som har kunnat mobilisera duktiga och ambitiösa medarbetare har bidraget till ett mycket gott resultat. Under projektets första år fick vi kontakt med Star for Life i Syd Afrika, som ville ha en samarbetspartner i Asien och valde då att samarbeta med SLBV. Detta innebar att vi fick skicka en av våra fältarbetare till Syd Afrika på utbildning. Detta gav ytterligare energi, kunskaper och erfarenheter från ett land som har kommit mycket längre när det gäller kampen mot Hiv/ Aids. Nya kunskaper och insikter som kunde anpassas till rådande förhållande i Sri Lanka. Betydelsen av utbildade coacher, musik, färg & form, symboler och nyckelord.

Drömmar och visioner att kunna påverka sina liv och sin framtid.

Totalt har drygt 6000 personer direkt varit involverade i projektet. Det indirekta antalet, det vill säga spridningseffekten på de olika skolorna gör att siffran är avsevärt högre. Vi är mycket stolta över detta resultat.

Vice ordförande Kjell Arvidsson



Star for Life ett HIV/Aids program i Matara

Programmet har pågått i två av tre år och utgår helt från elevernas inneboende kraft och glädje. Genom att stärka elevernas självkänsla vågar de tro på framtiden och kan ta ökat ansvar för sina liv. Star for Life är ett unikt program med målet att förhindra spridningen av Hiv/Aids och andra sexuellt överförda sjukdomar. Öka elevernas kunskaper om sin egen hälsa. Vår vision är att inspirera unga människor att tro på sin framtid och sina drömmar. Att stödja unga i Matara att leva ett så hälsosamt liv som möjligt med syftet att nå sina drömmar.

Via medel från Radiohjälpens och ett samarbete med Star for Life i Sverige och Syd Afrika har SLBV som första organisation i Asien fått möjlighet att prova på detta unika HIV/Aids förebyggande program.



Arbete i drömboken

Under året har Star for Life kantats av många aktiviteter och spännande utmaningar i Palatuwa Gunarathana Central College, Matara.

Här deltar 327 flickor och 381 pojkar i utbildningsinsatser. 2 Coacher har under året varit till Syd Afrika för utbildning.



Lärarna och föräldrar har deltagit i tre Workshops under 2010



Läs gärna mer om programinnehåll på www.starforlife.se eller www.starforlife.org

Under mars och april 2010 gästades Star for Life av en Minor Field Study student från Ersta-Sköndals högskola i Stockholm. Studenten genomförde en omfattande utvärderings studie där 600 elever svarat på 77 frågor.



MFS studenten intervjuar elever vid Star for Life skolan



Ekonomi och redovisning

År 2010:

Medlemsavgiften har varit 300kr
Sponsorbidraget 150kr/kvartal
Fadderbarnsavgiften 450kr/kvartal
Ambassadörerna betalar 100kr/månaden.

För övrigt hänvisar vi till årets resultat- och balansräkning

Tack!

Styrelsen tackar alla medlemmar, företag och sponsorer som troget stödjer SLBV:s verksamhet. Utan er hade barnen i Sri Lanka inte fått det stöd och de möjligheter som vi alla önskar ge dem. Vi hoppas att ni är med oss även i det fortsatta arbetet för att ge **"hjälp till självhjälp"** till Sri Lankas barn.

*Styrelsen februari 2010
Sri Lankas Barns Vänner*



Star for Life skolans Kandydansgrupp